

澳門特別行政區政府 Governo da Região Administrativa Especial de Macau 公共建設局 Direcção dos Serviços de Obras Públicas

關於立法會梁孫旭議員書面質詢的答覆

遵照行政長官指示,經徵詢房屋局意見,本人對立法會2022年6月1日第554/E420/VII/GPAL/2022號公函轉來梁孫旭議員於2022年5月26日提出,行政長官辦公室於2022年6月2日收到的書面質詢,回覆如下:

對問題1. 房屋局及公共建設局已分別與湖畔大廈及業興大廈管理機關 代表等舉行會議,介紹承建商提供的維修方案及施工安排, 維修費用將由承建商承擔。冀與居民住戶共同解決相關問題,凝聚共識,透過分層所有人大會通過公共位置牆身磁磚的維修方案,盡快展開維修工作。

> 有關跟進情況已同時上載房屋局及公共建設局網頁,並持續 更新,供市民查閱。

- 對問題2. 由於廉署報告已清晰列明各方面都有責任,公共建設局將遵循《報告》建議,特別是《報告》中所指的不足之處,定必再加強規範監理公司及質控單位有關工程監督方面的責任,確保工程建設的質量。
- 對問題3. 針對公屋建設上的跨部門協作事宜,房屋局和公共建設局將繼續優化溝通機制,進一步強化工程前期,興建階段等各環節的溝通、協調工作,確保通力合作,共同解決問題。同時,亦會汲取《報告》所指出的完善合作機制的意見及建議,檢視不足,持續細化及改進合作機制。

傳真Fax.:(853)2871 3728



澳門特別行政區政府 Governo da Região Administrativa Especial de Macau 公共建設局 Direcção dos Serviços de Obras Públicas

局長

林煒浩